



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Departementet
Juridisk Kontor (4. kontor)
Holbergsgade 2
1057 København K

Den 7. januar 2005
LST/bef

Sagsnr. 200400622-49

Att.: Charlotte Fruensgaard

Også sendt pr. mail til fvm@fvm.dk

Høringssvar vedrørende lovforslag i forbindelse med Strukturreformen på Fødevareministeriets område

AC har den 1. december 2004 modtaget et lovforslag vedrørende udmøntning af strukturreformen fra Fødevareministeriet og er anmodet om bemærkninger hertil.

På Fødevareministeriets område drejer det sig om:

- Forslag til Lov om ændring af jordfordelingsloven, landdistriktsstøtteloven, lov om drift af landbrugsjorder og forskellige andre love på Fødevareministeriets område. (Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger samt konsekvenser som følge af kommunalreformen).....

AC har ingen bemærkninger til lovforslagets sigte. AC skal i øvrigt henvise til **vedlagte** selvstændige høringssvar fra AC's medlemsorganisation Jordbrugsakademikerne.

For så vidt angår de personalejuridiske og personalepolitiske forhold forudsætter AC, at omflytning af personale følger de generelle procedureforhold. I den forbindelse skal AC henvise til **vedlagte** notat vedrørende Indenrigs- og Sundhedsministeriets lovforslag om visse proceduremæssige spørgsmål i forbindelse med kommunalreformen, lovforslag om revision af den kommunale inddeling, lovforslag om forpligtende kommunale samarbejder og lovforslag om regioner og nedlæggelse af amtskommuner, HUR og H:S. Notatet rummer AC's bemærkninger til de nævnte lovforslag.

Ved lovforslagene er der ikke afsat yderligere midler til at finansiere omkostningerne ved omlægningerne. Disse forudsættes af regeringen afholdt inden for de nuværende økonomiske rammer. AC skal understrege, at en succesfuld gennemførelse af reformen i vid udstrækning hænger sammen med, at de nødvendige midler afsættes hertil, således at omstillingsomkostningerne ikke skal finansieres indenfor de eksisterende kommunale, regionale og statslige budgetter. Der henvises herved til AC's, LO's, og FTF's henvendelse af 5. oktober 2004 til Statsministeren.

Med venlig hilsen


Sine Sunesen

Ministeriret for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Holbergsgade 2
1057 København K

J.nr.:
Dok.: ss
Dato: 6. januar 2005

Att:

Lovforslag om ændring af jordfordelingsloven §§ der omhandler MVJ-ordningen


Af forslag til lov om ændring af jordforbedringsloven m.v. fremgår det, at støtteordningen til Miljøvenlige Jordbrugsforanstaltninger (MVJ ordningen), der i dag administreres af amterne, i fremtiden skal administreres af staten og kommunerne. Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår det, at det drejer sig om 30 årsværk, hvoraf 28 vil gå til staten og 2 til kommunerne.

Opgaven består af 3 hovedindsatsområder:

- Information om støtteordningerne
- Udpegning af områder
- Behandling af ansøgninger

Opgavernes løsning bør fortsat holdes sammen og ikke fordeles på flere myndigheder. Jordbrugsakademikerne foreslår derfor, at opgaven løses i sin helhed af staten. Opgaveløsningen kræver samtidig et indgående lokalkendskab, hvorfor det vil være naturligt at lade opgaven ligge decentralt. Dette kunne mest naturligt gøres ved Plantedirektoratets distriktskontorer, i det Plantedirektoratets distriktskontorer i forvejen fører tilsyn med MVJ ordningerne. Statskovdistrikterne vil tillige være en mulighed, specielt i relation til naturforvaltningsaspekter ligesom de 5 regionale statskontorer, hvor jordbrugskommissionerne henlægges, vil være en mulighed. Jordbrugsakademikerne finder, at ovennævnte ordninger mere eller mindre vil kunne medvirke til at styrke det faglige miljø.

Med venlig hilsen

Lars Holsaae 
Forhandlingsdirektør
post@jordbrugsakademikerne.dk

200401075/